UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:           /MTTQ-BTT
V/v đề nghị bảo đảm an toàn và

nắm bắt dư luận xã hội trong dịp lễ

Quốc khánh 02/9 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:   Các tổ chức chính trị xã hội thành phố Tam Kỳ.

Theo quy định Lễ Quốc khánh năm 2023 thì Cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động của các cơ quan, đơn vị được nghỉ từ thứ Sáu ngày 01/9/2023

đến hết thứ Hai ngày 04/9/2023. Thời gian đi làm lại sẽ rơi vào ngày 05/9/2023

(thứ Ba). Nhằm bảo đảm an toàn điện, nước, vệ sinh cơ quan và kịp thời nắm bắt

tình hình dư luận xã hội trong dịp lễ. Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam

Kỳ đề nghị các tổ chức chính trị xã hội quan tâm các nội dung cụ thể như sau:

 - Tổ chức phân công trực, theo dõi, nắm bắt tình hình và kịp thời tổng

hợp, báo cáo về Mặt trận thành phố đối với những vấn đề nổi cộm, đột xuất phát

sinh xảy ra trong thời gian nghỉ Lễ. Tổng hợp và báo cáo tình hình trong hội nghị

giao ban công tác nắm dư luận xã hội Quý III/2023, vào lúc 08.00 ngày

06/9/2023 (sáng thứ Tư).

- Các đơn vị, các phòng làm việc kiểm tra các thiết bị điện, máy lạnh, thiết

bị nước …trong ngày làm việc cuối cùng trước thời gian nghĩ lễ. Yêu cầu tắt các

thiết bị điện trong cơ quan để bảo đảm an toàn.

- Yêu cầu bảo vệ cơ quan duy trì nghiêm công tác trực. Đặc biệt là trong

dịp lễ, nếu có vấn đề đột xuất cần báo cáo ngay cho lãnh đạo đơn vị, cơ quan để

biết thông tin và kịp thời xử lý.

Nhận được công văn này, đề nghị các tổ chức chính trị xã hội thành phố

Tam Kỳ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Thành uỷ Tam Kỳ;

- Đ/c Nguyễn Duy Ân – PBT Thành uỷ;

- Lưu: VP, VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-08-29T16:26:35+0700

		2023-08-29T16:28:20+0700

		2023-08-29T16:28:43+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-08-29T16:28:59+0700